CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Requerimento: 195 / 2019

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Diretor Presidente da Energisa, Marcelo Vinhaes Monteiro, solicitando
para que seja informado a este Vereador, quando será retirado o Poste de Energia Elétrica que está
localizado no meio da Rua Paranaguá com a Avenida Minas Gerais no Bairro Sibipiruna, em nosso
Município.

JUSTIFICATIVA
Conforme já solicitado na Indicação de número 729/2018, a propositura visa a segurança dos
transeuntes do referido local, pois esse poste está instalado em um local muito perigoso, ele está
invadindo o espaço da Rua Paranaguá com a Avenida Minas Gerais que é uma via muito
movimentada, aumentando assim o risco de acidentes.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2019

Vanderson Cardoso
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1550849666